

## Forslag til budgetinitiativ i budget 2024-2027

Skabelon til brug for beskrivelse af budgetinitiativer til udvalgenes drøftelser af, hvilke 5 initiativer det enkelte udvalg vil melde ind i prioriteringsprocessen i forbindelse med budgetforhandlingerne i august.  
[max 2,5 side]

<b>INITIATIV:</b> Nedbring antallet af udeblivelser uden afbud
<b>Fremsat af:</b> Det Konservative Folkeparti og Dansk Folkeparti
<b>Formål og indhold:</b> I 2022 var der 142.460 udeblivelser uden afbud til aftaler i sundhedsvæsenet i Region Hovedstaden. Det svarer til 4 procent. Tallet er eksklusiv børn og psykiatrien. Omvendt skete det i 81.504 tilfælde, at hospitalet aflyste i sidste øjeblik, og dermed spildte borgerens tid.  I en tid med ventelister og personalemangel, er det tider der kunne være gået til andre patienter. Der må være respekt om hinandens tid.  Vi ønsker, at der laves en konkret indsats, som der prioriteres midler til, med konkrete mål for at nedbringe antallet af udeblivelser uden afbud. Og antallet af sidste-øjebliks-aflysninger.
<b>Administrationens vurdering:</b> Sundhedsvalget besluttede på mødet den 23. maj 2023 at viderebring forslag til budgetinitiativ om "Nedbring antallet af udeblivelser uden afbud", som et tekstforslag.
<u>Administrationen har i den forbindelse udarbejdet følgende forslag til tekstforslag:</u>  Hospitalet arbejder løbende med initiativer, der skal forebygge og nedbringe antallet af udeblivelser på regionens hospitaler. Ved at tilrettelægge behandlingen med udgangspunkt i den enkelte patient sikres det, at patienten forstår og finder mening i sin aftale med hospitalet. Sammen med tekniske løsninger som for eksempel SMS-påmindelse forud for konsultation og omstilling til flere virtuelle konsultationer, vil regionen arbejde for at reducere antallet af udeblivelser på regionens hospitaler og på den måde sikre, at medarbejdernes tid bruges bedst muligt til gavn for patienterne.

**Konsekvenser:**

Skriv tallene med 1 decimal.

Økonomi (mio. kr.)	2024	2025	2026	2027
Etableringsudgifter				
Løn (til evt. nye årsværk)				
Øvrig drift				
<b>Udgifter i alt</b>				

Det bør for forslag vedr. det regionale udviklingsområde anføres, om forslaget kan tilsagnsbudgetteres

Personale (antal)	2024	2025	2026	2027
Årsværk (hvis der skal ansættes nye)				

**Evt. uddybende beskrivelse:**

Hvis der er tale om 1-årige projekter, og ved initiativer der har puljelignende karakter, bedes anført om projektets omfang kan skaleres op eller ned.

**Finansiering:**

Sæt kryds. Hvis finansiering er fra flere kasser, skal andelen anføres (fx sundhed 1/3, regional udvikling 2/3).

Sundhedskassen	
Den regionale udviklingskasse	
Det sociale område	

**Første tekstudkast til budgetaftalen:**

Beskriv forslag til tekst til budgetaftalen.

**Initiativets understøttelse af FN's verdensmål:**

Beskriv kort hvordan initiativet bidrager til FN's verdensmål positivt og/eller negativt ([se hvordan samt eksempler her](#)). Gerne med fokus på påvirkning af miljø/klima og sociale forhold som fx trivsel på arbejdspladsen, udsatte grupper eller andet.